
ISTITUTO COMPRENSIVO N.14
Via Emilia Ponente 311 Tel. 051/404810 – 051/381585 Fax 051/383759

e-mail: boic85800a@istruzione.it    Codice fiscale 80072250378

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI DOCENTI ESPERTI E TUTOR 
AVVISO PROT. N. 5645 DEL 01/10/25.
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1
– Scuola e  competenze  (FSE+),  Obiettivo specifico ESO4.6  – sotto-azione ESO4.6.A.4.A-  Interventi di  cui  ai  decreti del  Ministro
dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 –
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni” (c.d. Piano Estate).

CUP F54D25005320007                 CNP ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2025-465

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.  165 recante "Norme generali  sull'ordinamento del  lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi  dell’art.  45 del  D.I.  129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare  contratti di  prestazione

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 65 DEL 4/12/2024, con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli

anni scolastici 2025/2028;

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  73  del  12/02/2025  di  approvazione  del  Programma  Annuale

dell’Esercizio finanziario 2025;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei

sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente;

VISTO l’accordo di partenariato Italia 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 6

del Regolamento UE n. 1060/2021;

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il  15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di

partenariato con la Repubblica italiana;

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione

C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del

Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale  e  del  Fondo  sociale  europeo  Plus  nell'ambito  dell'obiettivo

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001;

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di riduzione 

dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni 

del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione 

del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020;

PRESO

ATTO
di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati;

VISTO l’avviso Prot.  n. 81652, 23/05/2025, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali;  Percorsi  educativi  e

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva

delle lezioni;

VISTA la  Nota  Prot.  AOOGABMI  n.  108714  del  25/06/2025  di  autorizzazione  del  progetto  di  cui  in  Fondi

1

ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2025-465 Estate, tutto l’anno! F54D25005320007

B
O

IC
85

80
0A

 -
 A

F
C

94
B

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
67

65
 -

 1
3/

11
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Anna Volpa

mailto:boic85800a@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO N.14
Via Emilia Ponente 311 Tel. 051/404810 – 051/381585 Fax 051/383759

e-mail: boic85800a@istruzione.it    Codice fiscale 80072250378

Strutturali  Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo

plus  (FSE+)  –  Priorità  1  –  Scuola  e  competenze  (FSE+),  Obiettivo  specifico  ESO4.6  –  sotto-azione

ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72

e del  22 maggio 2025, n.  96 – Avviso Pubblico prot.  n.  81652 del  23/05/2025 – “Percorsi  educativi e

formativi  per il  potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione

estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate);

VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di ESPERTI e TUTOR, per la corretta realizzazione del progetto

in oggetto;

VISTO l’avviso prot. n. 5645 del 01/10/25;

VISTA la nomina della commissione di valutazione prot. n. 6219 del 24/10/25;

VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. n. 6259 del 27/10/25;

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con n. prot. 6288 del 28/10/25;

CONSIDERATO Che non risultano essere pervenute istanze di riesame avverso la graduatoria provvisoria;

DETERMINA

la  pubblicazione,  in  data  odierna,  nell’apposita  sezione  di  pubblicità  legale,  delle  seguenti graduatorie
DEFINITIVE: 

GRADUATORIE 

GRADUATORIA TUTOR 

NOME TOTALI CODICE MODULO

1 Ruggieri Giuseppa 54 131433/132111/131274

2 Natale Marco 53 135944

3 Troiano Claudia 42 131294/135884

4 Nicoletti Marianna 37 135906

5 Del Luongo Assunta 27 135936/132046

5 Borea Nicola 27 131248

6 Salerno Nicolina 20 132097

7 Giordano Rosa 15 131261/131338

7 Di Pumpo Lara 15 131363

GRADUATORIA ESPERTO

NOME TOTALI CODICE MODULO

1 Cavalieri Silvia 74 135936

2 Troiano Claudia 49 135906

3 Palmisano M. Antonella 46 131248

4 Natale Marco 42 131294

5 Nicoletti Marianna 37 135884/131274

2

ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2025-465 Estate, tutto l’anno! F54D25005320007

B
O

IC
85

80
0A

 -
 A

F
C

94
B

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
67

65
 -

 1
3/

11
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Anna Volpa

mailto:boic85800a@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO N.14
Via Emilia Ponente 311 Tel. 051/404810 – 051/381585 Fax 051/383759

e-mail: boic85800a@istruzione.it    Codice fiscale 80072250378

6 Pierini Francesca 30 132111

7 Ruggieri Giuseppa 29 131261

8 Martini Anastasia 26 132046

9 Reho Antonella 25 132097

10 Perrella Simona 21 131433

11 Di Pumpo Lara 20 131338

11 Giordano Rosa 20 131363

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Maria Anna Volpa

firma digitale.

3

ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2025-465 Estate, tutto l’anno! F54D25005320007

B
O

IC
85

80
0A

 -
 A

F
C

94
B

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
67

65
 -

 1
3/

11
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Anna Volpa

mailto:boic85800a@istruzione.it

	OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI DOCENTI ESPERTI E TUTOR AVVISO PROT. N. 5645 DEL 01/10/25.

		2025-11-17T15:15:56+0000
	MARIA ANNA VOLPA




